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

VI
o
VI
o
""O
o
+-'

Q)
""O
VI
Q)
I-

o
co
>
+:

·Ref. A-734 - Centro
·Ed. Saint Sebastian
·Suíte + O dormitório
·R$ 800,00 + cond.
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Creci/SC 2.807·j imóveis Rua Angelo Rubini, 1046 I Jaraguá do Sul I se
,

www.entrelar.com.br Jaraguá 99

r'
�.

I
I
!

Casa com 201,00 m2 , sendo i Suite + 2 liDormitórios, Sala de Estar, Sala de Jantar, Sala de
Vídeo , Cozinha Mobiliada , Lavandería • 2 I

i Banheiros, 2 Vagas Garagens . Area de Festa e I

L�:�_��� ._��.�������,_��_ . . _. J
)·-·-·--·--·-·-·-·-·--·-·--·-,·----·--·---·--·-·--l
I I

I I

I
""'""" ,'I �..il"'.'i"i'.�."."J''''J"'"m..'IJ''..�'''il','''i.", I

I II
I � I
I

I
I

I �
I

I ' I
I I

I I

I
I IDI
I . I
I Terreno c/301,42m2, Area construída 50.00m2• I

,._ 'I Casa ctOi Dorm .. Sala de Estar/Jantar ,Oi I�...j I Banheiro, Area de Serviço e 01 Vaga de Garagem.

li Próximoao Mercado Pradi I
- -,_ -- -'r - -.- -,- - -'-'__ '__'_'__ " -,- - ,1

l-'''_-''.-'''-'''-'.�
. ..,''_.. -'''"'''-.''--'�".-.,.- .. -; .. "'"''"''..�..:..�"''"'""'�_".,

Of;�f/!!i.;I;d1E1(jlJml.. !r!jfjfll; '7mil!{IIIifl/lJlllJ1IJli1fflIt!JI!IlIifIfI1li!1fil/ilimlf!l1!ilil1JlIillmiJiillmlJi,w!ilmJlfIif!J;j,1ff�I!!_II!J!I/I1iiill!lT'J!1�uil1Jlii.;�I t
f . I:, I

Residência

Amizade
"

3 Residências
Casa com área de 79, 18m2, sendo 02 Dormitórios,
Banheiro, Cozinha, Sala de Estar / Sala de Jantar,
Lavanderia e Rua Asfaltada. Loteamento Firenzi

Casa com 107,75 m2 , sendo
Dormitórios, 02 Banheiros , Cozinha , Área de.
Serviço, Sala de Estar e Área de Festas.

.

Residênci,a ; Residência
02 casas mistas + 01 de alvenaria, c/aprox. 54m2
cada. Com 02 Dorm., 01 Banheiro, Cozinha, Sala
de Estar/Jantar, Lavanderia e 02 vacas de garagem.
Aceita imóvel na praia como forma de pagamento.

Próximo a Mixus (Bordados Jaraguá)
R$159.000,00

Rua Principal do Ouro Verde
Casa com área Construída de 88,00m2 , sendo 03
Dormitórios, Banheiro ,Cozinha, Sala de Estar e

Área de Serviço.

I

Residên'cia
Terreno de Ótima localização

Terreno com área de 358,00m2 e casa com

70,00m2 r sendo 03 Dormitórios, 1 Banheiro •

Cozinha, Área de Serviço, Sala de Estar e 01 Vaga
de Garagem

R$149.000,00

R:esidência
Casa com 20Q,00m2 sendo, 05 Dormitórios, 02
Banheiros, Cozinha, Sala de Estar, Sala de Jantar,
Lavanderia e 03 Vagas de Garagem. Próximo ao

Posto Mime Matriz.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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l­
i-
I
l�
!; ,Y Espaço goumet mobiliado, área de laiêrcom piscina,

!rç:-��"fexelente acabamento, ambientes amplos, localização privilegiada.
I , Apartamento com 2 vagas

1 suite + 2 qtos • sacada com churrasqueira
1 suite + 2 qtos - 2 sacadas

COBERTURA DUPLEX - 2 suítes + 1 qto • 4 sacadas

• Salas de estar e jantar iirtegradas
• Sacada 00II1 churrasqueira

- Area de serviço
·01 suite + 01 quarto

• 04 pavimentos
·02 apartamenlos por andar

-PrevisãO de TV a cabo
- Portão e l)Orteiro eletrônicos

• Medidorindlwduaf de água e gás
- SensoIes de presença !l3S áreas comuns

• Hal de entrada e espaço goormet decorados

-II Apartamento III !

; I Barra do Rio Cerro II
II 1 suíte + 1 quarto II
II A partir de !II) I ,

II R$125.000,OO III i _jl

Terrenos
pI investimento

a partir de
60.000,00

-------llr
---�-------------

'I
!

II -

II

Ref.:00356.001 Bakro: Vila Lenzi
1 suíte+2 qts A partir R$1_90.000,OO

,-----
I

"
Locação

_

a parti de
III R$ 480,00

Ref.:00369.001 Bairro: Vila Nova II em Jaragua do Sul
_____"'->ü I A!)artamento 2 qtos - R$139.000,OO .--- 1.1

I' l
Espaço goumet mobiliado, exelente acabamento,
localização privilegiada No Centro da cidade.

Apartamentos com
1 suite + 1 qto • 2 sacadas • 1 suite + 2 qtos • 2 sacadas

2 suítes + 1 qto • 2 sacadas
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RS.2140- opIO Bairro V"Jeiros-Res. MontreoI-ron1endo: 02
I dormitórios, bwc soàol, sola esIor, sooxIo com d}urrosqueira,mzinho,la­

vonderia, Dl vogo garagem. Semi-mobiliodo. Arno privotivo: 54,43m2.
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
cozinha, area de serviço, bwc, sacada cf churrasqueira, garagem. R$3,500,00

'

R$ 740,00 e Cond.Aprox,R$ 100,00
. L3054 _ Sala Comercial _ Centro - Com 32m2 bwc.R$ 550 00

L2127 - Apartamento - Centro - Com 02 quartos, sala, cozinha, L3055 SI' I C tr C 100m2 02 b R$3 500 00
bwc, área de serviço, sacada o/churrasqueira, garagem. R$

- a a c9mercla - en. o - om , wc. . ,

600,00 e Cond.Aprox.R$100,00. L4006 - Galp�o - Guara,mlrlm - Com 500m22.R$ 3,800,00
L2130 - Apartamento - Centro - Com 01 suite cozinha garagem

L4007 - Galpao - Czerruewícz - Com 300m ,R$ 2.500,00
R$ 450,00 e Cond.Aprox,R$ 60,00

' , .

L4008 - Galp_ão - Vila Lalau - Com 3.500m2.Valor sob consulta.

L2131 - Apartamento - Centro - Com 02 quartos, sala, cozinha, bwc, área L4009 - Galpa_o - Guarammm - Com 1.125m2 - Valor Sob consulta

de serviço, sacada cf churrasqueira, R$ 620,00 e Cond.Aprox.R$100,00 L4010 - Galpao - RIO Cerro I - Com 200m2, bwc.R$ 1,600,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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CRECI 12556.

(47) 3371-6310 - (47) 8406 4447
www.proma.com.br"-comercial@proma.com.br
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COMPRA

VEN,DE
ALUGA

ADMINISTRA

3372-1122
Plantão de Vendas

Osmari 9981·1122 I �ne 9927-6088
Roberlo9115.7111 I Anderson 9185.6002

Acesse nosso site:

www.vivendaimoveis.comRua Jorge Czerniewicz, n2 400, Ao lado do teatro da Scar Segunda a sexta: 8h30 às 12h I 13h30 às 18h30 I Sábados: 8h30 às lih

CHAMPAGNAT

REF 1377 - RES. NOVO HORIZONTE apto el
93,40m2 de área privativa, 1 Suíte, 02 dorrn.,
SEMI - MOBILIADO, sacada oi ehurrasq. e 02
!��!!E��,:�,��!���.."�._."__",.,.__,_.,_,_,_

IIsÃo Luís

REF 1332 - RES. MONT VERMONT apto
el 80m2 de área privativa, 1 Suite, 01
dorrn., sacada el churrasqueira e 01 vaga.
R$220.000,OO

I1UU/llIflll/lll�I1l/IIIIUIIIIII/JIlItIiImff1IlffltJ/l1ll!f1lllllIiil1lllJl9U!llfll1I/111l111l11JJJ1tmi/11llIl!lR

REF 1296 - RES. JULIANA CHRISTINA apto
el 84m2 de área privativa, 1 Suite, 01 dorrn.,
sacada el churrasqueira e 01 vaga.
R$197.135,OO
1I11im1t1lmi1lllll1llll1lJllllJJ#/IW!IIUlfIII!l/JIIIIHIttfIllIIIIlIIfItIIIUtlIl1llJJIUl!1r/llUlllUIlIllfllll!IIfIIJIIIII/IIIIlUI#UIIJIPI1lIIJHIIIll/JlIIh

REF 1465 - RES, VILLANDRY apto NOVO el
98,70m2 de área privativa, 1 Suíte, 02 dorm., ampla
sacada c/ churrasqueira e 02 vagas. R$190.000,OO

REF 1402 - RES. ILHA DOS AÇORES apto'e/
70m2 de área privativa, 1 Suíte, 01 corrn., cozinha
e banheiros mobiliados, sacada c/ churrasqueira e

,J!.���[�;��!.!���"q!!:��.�._.. """".._�..."_,"""<m_,"

REF 1269 - RES. NIEMEYER apto c/66m2 de
área privativa, 1 Suite, 01 dorm., ampla sacada

,�Ls!J"���9..��2.�J!.2!�'��'<m�12!�:EE9.!�.!!�,_,,,..,,"".

REF 1453 - RES. JACO EMMENDOERFER apto
c/ 70,00m2 de área privativa, 02 dorm., coz.,
sala de estar/jantar e 01 vaga. R$ 170,000,00

r.'III!fI""IfIJnIIlI'lIlrmllt/m'<III"'''�'''lIlImtl!llO<tIllI''llm'''U"";m''''''IIIIJjffl'lIlllllmf!W''!II,,,urmlt!II'''UI"''''IPlllllmhl�mIII!IlIIlImUlI!OliVILA LENZII B. DO RIO MOLHA

REF 5020 - Casa alv. com 160m2, 1 Suíte,02
dorm., COZo mobiliada linha Brastemp, churrasq. com
área de invemo e gar. p/ 02 carros. R$420.000,OO

IlI1lIlIlIIlfIlIm//WlJII1ISIl/tiIIU/lllllllIHI!llm!l�lHIl#11ml/lml!tumI1/lm!1IHIJtII/lJjffUmI/ll!lURlm/llllllllmJll/lllllll1llwmPIWJJII/IIIIlUmJllIl!IJ

_..._"'--"' ...,_,_......�.._"'-""'...._--
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COMPRA

VENDE

ALUGA

ADMINISTRA

Rua Jorge Czerniewicz, n!! 400, Ao lado do teatro da Scar segunda a sexta: 8h30 às 12h I 13h30. às 18h30 I Sábados: 8h30 às 12h
,

3372-1122
Plantão de Vendas
Osmari 9981·1122
Anne 9927·6088

Roberto 9115.7111
Anderson 9185.6002

•
Ófíma localização, na Rua 25 de Julho
(ao lado do Posto Mime Matriz;)

.8Andares;

• 10 pavimento: garagem, acesso social,
depósito e instalações de serviços;

.20 povímento: garagem, salão de festas
e playground;

.24 apartamentos (4 por andar);

Entrega para março/2013;

• 106m2 Privativo Suíte + 2 dorm.

Apto Tipo 1

106,73 m2 - Privativo

.86m2 Privativo Suíte + 1 dorm.

.Ampla sacada com churrasqueira;

• Sala de Estar e Jantar conjugadas:

.Cozinha;

• Lavanderia:

Acabamento em Porcelanato, Gesso e Massa Corrida;

Espera para SpUt;

Hall de entrada, Área de festas e Playground decorados

EstágIO da Obro Fev'/2012
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- 112, 18m2 de área total

- Suíte + 1 quarto

- Sala de estar e jantar

- Cozinha

- Área de serviço

- Sacada com churrasqueira

- Banheiro

- O 1 vaga de garagem

- Excelente padrão de acabamento
,

- Ótima Localização, Bairro São Luis.
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1002: CENTRO - 230m2 - 1013:.CENTRO - 180m2 cf 1103: BARRA DO RIO CER­
Suíte master + 2qtos, área Suíte + 2 qtos. Ideal para RO - Sobrado cf 235m2,
de festas. R$ 360 mil comercio. R$ 500 mil suíte + 2 qtos. R$ 510 mil

1226: JARAGUÁ ESQUER- 1160: CZERNIEWICZ - 1260: RAU - 120m2 cf 6 qtos,
DO - 458,27m2 cf suíte master 302,94m2 cf suíte + 2 qtos, 3 bwc's. Dividida em 3 mora­
+ 2 suítes + 2 qtos, piscina. nos fundos tem um apto. de dias. R$ 220 mil
R$950 mil 1 qto. R$ 300 mil

..

3000: MUNIQUE Ótimo 3149:VILLAGE-Apto. novos 3003: SAINTTROPEZ-Loft, 1
negócio!! Suíte + 3 qtos, 2 cf suíte + 1 qto. R$ 143 mil qto, 2 qtos ou 3 qtos. Á partir de
garagens. R$ 265 mil R$ 140 mil

3027: NOVO MILENIO - 3418: NORMANDIA - Mobili- 3427: AMARYLLlS - Suíte +

Suíte cf closet + 1 qto, amplo ado. Suíte + 2 qtos, 2 gara- 2 qtos, sacada cf churrasq.
terraço. R$ 315 mil gens. R$ 223 mil R$ 185 mil

2001 - CENTRO - 1.933,66M2 - R$2.500.000,00
2004 - CENTRO - CONDOMíNIO FECHADO. R$ 171.000,00
2011 - CENTRO - 326,71M2 - R$ 230.000,00.
2014 - CENTRO - 588,75M2 - R$ 380.000,00
2045 - CHICO DE PAULO - 504M2 - R$ 120.000,00

\

2069 - AMIZADE - 636,61M2 - R$ 75.000,00
2081 - AMIZADE - 340,35M2 - R$ 73.000,00
2083 .:: AMIZADE - 1.800M2 - R$ 800.000,00
2101- BARRA DO RIO CERRO - 450M2 - R$ 139.000,00
2108 - BARRA DO RIO CERRO - 2.112M2 - R$ 350.000,00
2111 - BARRA DO RIO CERRO - 3.300,82M2 - R$ 1.300.000,00
.2194 - FIGUEIRINHA - 7.500M2 - R$ 1.190.000,00
2229 - JARAGUÁ ESQUERDO - CONDOMíNIO FECHADO - R$175.000,00
2230 - JARÁGUÁ ESQUERDO - 300,60M2 - R$ 94.000,00
2242 - NEREU RAMOS - 300,71M2 - R$ 79.500,00
2244 - NOVA BRASíLIA - 2.465,89M2 - R$ 800.000,00
2367 - TIFA MARTINS - 350M2 - R$ 128.000,00
2417 - VILA NOVA - 851,53M2 - R$ 225.000,00
2418 - VILA NOVA - 425,25M2 - R$ 330.000,00
2447 - SCHROEDER - 450,90M2 - R$ 67.000,00

1058: ÁGUA VERDE - 245m2
cf 4 qtos, sacadas, área de
festas. R$ 480 mil

1435: GUARAMIRIM -118m2 c!
ótimo acabamento, 3 qtos, bwc,
varanda e jardim. R$ 198 mil

3419: CAPRI I - amplo apto cf
194m2 cf 2 suítes + 2 qtos, 2
garagens. R$ 440 mil

3033: CARVALHO - Todo
mobiliado. Suíte + 2 qtos,'
dep. de empregada cf bwc.
R$ 280 mil

3252: LEUPRECHT - 2 qtos,
área de serviço cf sacada, 2
vagas de garagens. R$ 175 mil

3449: SCHROEDER - BERLIM
- Novo c:! Zqtos e excelente con­

dições. A partir de R$103.500,00

1142: CHICO DE PAULO - 220m2
c! suíte master + 2 qtos, COZo mo­
biliada, piscina. R$ 400 mil

1393: VIEIRAS - 244m2 cf
suíte + 2 qtos, COZo mob., área
de festas cf piscina. R$ 340 mil

3053: IMPERIAL - Suíte cf
hidra + 1 suíte + 1 qto. 3 ga­
ragens. R$ 439 mil

3111: ARNO REICHOW -

100m2 cf suíte + 2 qtos, 2
sacadas. R$ 184 mil

�

3005: RODRIGO - Suíte'+ 2
qtos, COZo mob.; R$ 185 mil

3389: NOVO HORIZONTES
- 93,38m2, semi mobiliado.
Suíte + 2 qtos. R$373 mil

1113: BARRA DO RIO CER­
RG - 120m2 cf amplo terreno.
Suíte + 2 qtos. R$ 270 mil

,

1461: BARRA VELHA - Ex­
celente sobrado de frente pf
o mar, cf 6 qtos. R$ 450 mil

3023: EXCELENTE COBERTU­
RA MOBILIADA - suíte master +
2 suítes, piscina privativa c! linda
vista pf cidade. Consulte-nos

. "

3172: VERTICALLI - NOVO
cf suíte + 2 'qtos, sacada
fechada. R$ 190 mil

. -----

3371: VENEZA - 87,07m2 cf
suíte + 2 qtos. R$ 213.550,00

.

3176: LEBLON - Suíte "+ 2
qtos, COZo mobiliada. R$ 180
mil

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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
Bairro Amizade. 3 Quartos, 1 Banheiro,

Sala. Cozinha e demais dependências, 1 Vaga
de Gar. Valor de R$130.000,OO

,
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CÓD 389· Apartamento 201 BLI 4,Bairro Vila I :.

Nova,2 Quartos,1 Banheiro,Sala e demais J

depedências.Saláo de Festas,i Vaga' :
de Garagem, Valor R$118.00U,OO.

"

, J
I
I

CÓO 333 - Casa de Alvenaria.Bairro I

Amizacle,2 Quartos,1 Banheiro,Cozinha,Sala e. :
(jemais deoendêneras.t Vaga de Garagem.

.

Valor R$ 140.000,00.

Cad 213 Vila lalau • Residencial 'Saint
German Apto, tipo t: R$165.000,00

Apto. tipo 2: R$155.000,00

CÓO 392: RESIDENCIÀl FAMILIAR C/2 PISOS
(BAIRRO RAUl

APTO 01 c/1i8,1l7tn2; 2 Otos.,Sala.Cozillha, 1
8anheiro,1 Vaga de Garagem ,Churrasqueira
e.demais dependência. RS 145.000.00

APTO 02 C/72,20m2; 1 Sulte,1
Qto"Sala.Cozinha,Banhelro Social e, demais
dependências, Churrasqueira,1 Vaga de

Garagem. R$ 150,000,00,

APTO 03 C/14,53ml; I SUite,1
Oto"Sala,Cozinha,Banlleiro Social a, uernas

dependências, Sacada ,Churrasqueira,l Vaga de

Garagem, R$ 155.000,00.

APTO 04 Cf 79,63M2: 1 SUite,l
Qto"Sala,Cozinha,Banheiro Social e, demais I

dependências. 2 SacadaS ,CllIlfrasquflira,l Vaga :
de Garagem. R$165.00C,OO. J

I
"

I
CÔO 372 - Apartamento 2" Andar.Bairro

, Baepenoi.l Suite,2 Ouartos.t Banbeiro Social e
demais depBndênnlas c/i Vaga de Garagem.

Valor RS 275,000,00

COD 378 > Casa de Alvenaria + EdíGu!a +
Terreno 640,OOm2.Bairro Ilha da figueira3

Quartos,2 Banheiros e demais dependências.
C/2 Vagas dt: Garagem. Valor R$ 190,000,00

CÔO 296 - Casa de AIvenaria,Bairro Três Rios
do Su!.1 Suite,1 Quarto,i Baoheiro S()cial, e
demais Ilependências,1 Vaga de Garagem.

Valor R$185.000,00.
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Você escolhe sua conquista
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'[3, HAUSGARTEN: Rua: 702 João Ropelatto, esquina BR 280.

� Nereu Ramos / jaraquá do Sul SC
Cl.

8 Apartamentos com 02 quartos, sala/estar, banheiro, cozinha,
E área de serviço, sacada e"01 vaga de garagem.

VISITE O APARTAMENTO DECORADO NO G2 DO SHOPPING
BREITHAUPT; Apartamentos a partir de R$ 95.000,00.
Crédito sujeito a aprcveçac

EMMENDOERFER HOME (LUa - Rua Fred.!!rico Alberto Curt
Vasel, 575 - Bairro Vila Nova - Jaraguá do Sul

More em um ponto estratégico de jaraquádo Sul, o EMMEN­
DOERFER HOME CLUB oferece tudo para sua família morar "

bem, no bairro Vila Nova, próximo a natureza e tudo que
você precisa na cidade.
Duas torres, cada uma delas com 6 apartamentos tipo por
andar. Serão 11 pavimentos de apartamentos tipo, e um

pavimento superior com coberturas planas.

EDIFíCIO TOM JOBIM: Localizado na Rua Henrique Friede­
mann, próximo a ACIAG, Centro de Guaramirim.

Apartamentos: Com 1 suíte + 2 quartos; com 1 suíte + 1

quarto; com 2 quartos.
Apartamentos a partir de
R$ 133.000,00. Consulte-nos.

RESIDENCIAL ESTAÇÕES: Localizado na Rua Ingo Blunk­
Próximo a Unerj - jaraquá do Sul

O apartamento:
o 2 quartos.
o sala de estar/jantar.
o cozinha.
o sacada com churrasqueira.
o banheiro social.
o área de serviço.
o 1 vaga de estacionamento.

Esplanada GI tz

Na Vila nova, sua vida nova!

Apartamentos de 98 a 115m2
02 Dormitórios;

Sacada com churrasqueira;
Área de convívio integrada;
01 vaga de garagem privativa;

Entrada de

R$ 2.000,00
e parcelas a partir de

R$ 1.000,00.
Vendas:

Éng�.,�
H ""�frb*Crédito sujeito a aprovação /Quitação via financiamento após

término da obra I Saldo corrigido pelo CUBo
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E VlllA CATÂNIA: Localizado em Balneário de Piçarras, foi
projetado para que pra-ticamente todos os ambientes
tenham vista para o mar. Toda a área social será entregue
mobiliada e decorada.
Além da preocupação com a sustentabi!idade, com uma
área de preservação permanente, captação e reutilização
da água das chuvas para irrigação dos jardins e limpeza das
áreas sociais, a energia solar também será captada, gerandc

;
energia para a iluminação das áreas sociais.

Edifício Candido Portinari: Rua Presidente jucelino, centro de
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
�OO tom chumlsquwe e 01 \I�:a dê g�lf�&m
Rija�CMml�wlcl\ � Aluguêl R$ 665,00
VILA LAl.AU�
.�rt, tõnt�l,dõ O� dOftrutM()�. Mlã, cOllnoo. �,,� de$�,
�ood� � garég�,
�â làã 8UI'9�f, • etllfftiõ Dón A1'M�o �A�ue! R$ SfSO.�

ILHA DA fiGUEIRA ,

Aípart, :l dormlt.. MIa. e.í)l" I�wntl,� bwc, �� � 9iA�,
Rt� Oom�\9� da R()$3, Id. 8êll va,tQ, Atu�: 1\$ .�Of)

VENpE SANTO ANTONIO

Excelente oportunidade
de Investimento

Terreno Indústrial com área lotaI
de 185�OOOm�.
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v
Horário de atendimento:

Segunda a Sexta - Das 8h - 12h e 13h30 - 18h30

Sábados e feriados plantão.
rejane@atlantaimoveis.com
keli@atlantaimoveis.comRua Barão do Rio Branco, 373

Rol: 4.284

Rei. 2453 Resid.

Las Vegas no Nova
Brasnia cf cf 01 suíte
+ 02 dormitórios,
sala de jantar e
estar; sacada cem
churrasqueira, bwc
social, cozinha,
área de serviço. 02
vagas de garagem.
Hidromelro

Individual, Piso
Laminadoem
madeira nos

dormitórios, Massa
Corrida, lJeparação
para Ar-Split
R$179.000,OO

Rei. 2384 Resid. Dom

Michael na Vila Nova c/01

su�e mais 02 dormitórios

, sala de jantar/ estar, bwc

social, cozinha, área de

serviço, e garagem.A
Partir de R$165.000,OO

Soberano na Vila Nova.

Tipo 01 : 01 Suíte + 01

DonnITório,sruadee�
e jantar; sacada com
churrasqueira, cozinha,
área se serviço, bwc
social, garagem. Apto
Tipo 02:01 Suíte + 02

e jantar, sacada com
churrasqueira, cozinha,
área se serviço, bwc
social, garagem. A Partir

de R$ 200.000,00

Ref. 2418 Resid, RMera na Vila Nova C/ 1 suíte com cosa 2 dormITórios,
bwc social, sala de m�antar; cozinha, área de serviço, ampla sacada
gourmel, 2 vagas de garagem com opção de vaga extra.

* Forro em

gesso no interior dos apartamentos, preparação para ar-split e hidrômetro
individual,Preparação para aquecimento a gás. (SOMENTE 02 APTOS
POR ANDAR). A Partir de R$240.000,OO

Rol: 63.507---.._....------,��'!!""!"!� ReI. 2472 Resid.

Torre di Soli, no
Jaraguá Esquerdo
c/ 02 quartos,
bwc social, sala
de estar / jantar,
sacada com

churrasqueira,
cozinha,

lavanderia, 01

vaga de garagem,
A Partir de

R$130.000,00

Ret. 2471 Resid, Que ec no Amizade C/ 02 quartos, sala de jantar/ estar,
sacada com churrasqueira fechada, bwc social, cozinha, área de serviço, 01
vaga de garagem. ACABAMENTOS: Piso laminado nos dormitórios, massa

corrida,e roda teto em gesso. 'R$145.000,00

Ref. 2416 Resid.IBIZA no Centro. TIPO 2: Com 1 suíte cf closet e sacada + 2 cerni­

suítes, sala de jantar e estar, sacada com churrasqueira, lavabo, cozinha, área de

serviço, garagem.- 2 COBERTURAS DUPLEX. Apenas 2 apartamentos por andar,
aquecimento de água a gás, ar-split, aproveitamento de água da chuva, medidores

individuais de água e isolamento acústico. Aptos a Partir de R$350.000,OO

Ref.2449
Resid. Hebrom no

Nova Brasilia c/ 02
quartos, sala de jantar
e estar, bwc social,
cozinha, área de
serviço, sacada com
churrasqueira, 01
vaga de garagem.
R$ 160.000,00

Ref. 2339 Resid, Belle Vie no

Centro c/ 3 suítes (1 master
com closet e sacada, 2
demi-suítes), Ampla sala de
jantar e estar com sacada e

.

churrasqueira, cozinha, área
de serviço com estendal,
lavabo, garagem.
(SOMENTE 02 APTOS POR
ANDAR). R$ 400.000,00

ReI. 2469 Resid.

Vicenzi, na Barra do
Rio Molha, 02 dorm,
sala de estar/jantar,
coz, bwc social, área
de serviço,sacada
com churq 01 vaga
de garagem.
R$ 130.000,00

Czerniewicz c/01
suíte + 02 quartos,
sala de estar/ jantar,
bwc social, cozinha,
lavanderia, 01 vaga de

Ref.2459 Resid,
Dom Rochell na Ilha'
da Figueira c/ 01 suíte

(mobiliada) + 02

dormITórios,sala de

estar, jantar, sacada
com churrasqueira,
cozinha (mobiliada) área
de serviço, bwc social

(mobiliado), 02 vagas de

garagem. R$228.000,00

Ref. 2455 Resid, Dom
Anel no Baependi
c/ 01 suíte + 02

dormitórios, sala de

jantar e estar, cozinha
mobiliada, sacada cf
churrasqueira, bwc
social mobiliado02

vagas de garagem.
R$ 220.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



26 I IMÓVEIS I FIM DE SEMANA, 10 E 11 DE MARÇO DE 2012
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.) Apartamentos de 2 e 3 quartos, s

.:. Piso Porcelanato

.:. Acabamento em massa corrida

.:. Rodateto em gesso

.) Vidro Temperado e granito

.:. Pontos de Split nos quartos e sala

.) Sacadas com churrasqueira

.:. Salão de festas e playground
<. Medidores individuais de água, luz e gás
� Portão e porteiro eletrônico

VENDAS

ImobUiária Habitat

Rua Felipe Schmidt1 157 .� Centro
Jaraguá do Sul - se
Fone: '(47) 33�1 8009
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�MÓVEIS
47 3370-2900

PlanlãolVendas
(411 9996.8333

CRECI3171-J

o nosso desafio é fazer você feliz

Ilha da Figueira
Casa com 70,OOm
02 dormitórios, sala, cozinha,
bwc, lavanderia e garagem
terreno com 377,OOm 13 x 29

Proximo Material de Construção Figueira
Rua. Tobias Forlim, 675

Ja.raguó Esquerdo: Terreno plano pronto João Pessoa.

para construir. Terreno com 6.528m2

Área de 350 m214 x 25m r' Próximo ao Mercado Zanetti.

Estrada Nova.

Casa de madeiro com 02 dormitórios +

dependencias.

Nereu Ramos:

Terr.enoindustrialcomfrenteparaBR280.
Área doterreno: 4.800,OOm2 (60x80m).

Ribeirão Cavalo:

Casa alvenaria com 02 dormitórios.

Próximo a empresa Schnell
�--"""!'!l'!I'_

Estrado Novo.

Casa afvenaria com 120m2

Terreno com 716m2

Ilha da Figueira:
Terreno com 585,OOm2

Três Rios do Sul. Apto com 64,00 m?

Loteamento Sontorini.

Guaramirim. Bairro Capanema.
Casa alvenaria com 150,OOm2
Terreno com 420,OOm2
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\ 3311-1500 • 9915-1500
••

.

RESIDENCIAL RICHARD STRAUSS

Apartamentos com suíte mais 1 ou 2 dormitórios
-

(reversível), a partir de $ 155.055,23 + CUB (CUSTO

ESTIMADO pelo Condomínio sem Acabamentos).

Apartamentos com suíte mais 1 dormitório ou somente

2 dormitórios (reversível), a partir de $ 122.352,64 +
.

CUB (CUSTO ESTIMADO pelo Condomínio sem

Acabamentos).

Formode Pagamento: Entrada mais 17 parcelas corrigidas

pelo CUB, sendo a parcela 01/17 em março/2012 e a

parcela 17/17 em julho/2013

Rua Arthur Gumz, esquina com a Rua José Marangoni,
Vila Nova, próximo ao Círculo Italiano.

Administração:

Futur
APARTAMENTOS

3312-0651 /9913-5304
futuroemp@uol.com.br

SUN TOWER RESIDENCE

Somente um Apartamento por andar, unidades

com suíte mais 3 dormitórios, a partir de

$ 306.244,80 + CUS (CUSTO ESTIMADO

pelo condomínio sem acabamentos).

Forma de Pagamento: Entrada mais 34 parcelas

corrigidas pelo CUS, sendo a parcela 01/34 em

março/2012 e a parcela 34/34 em

dezembro/2014.

Rua Emil Burow, Centro, próximo ao Beira Rio Clube

de Campo.
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Rua Governador Jorge Lacerda, nº233.
,

,
.

,

(Rua em frente a Casas da Agua) I Jaragua do Sul

il4if.
Rei. 094 Resid. Akira, Vila Lenzi,
suíte+2onn, demais deped,

sacada c/ chruu, 1 vaga. 82,67m2
R$'157.000,OO. Ent. saldo c/ finane.
bancaria. ULTIMAS UNIDADES

Ref. 0343 Resid. Angela Três
Rios do Sul apto el 2 dorm,
demais depend., 1 vaga.

55m2,R$ 118.000,00 Aeeità
finane. el FGTS

Ref. 098 Resid. Turin, Nova
Brasília. Apto el 2 dorm,

demais depend; próx. centro
R$ 140.00p,00. ULTIMA

UNIDADE

I ReI. 0341 Resid. Torri Di Soli,
Jaguá Esquerdo, e/2 dorm,
demais depend, saead. el

Churr, 1 vaga, R$ 130.000,00

ReI. 0355 Resid. Ipê Amarelo,
Ilha da Figueira. Apto en

dorm, demais dep, sacada el
ehurr, 54m2 R$ 115.000,00.

.

Ref. 0229 Resid. Village,
Figueira, suíte + 1 dorm,

demais depend, saed el Churr,
1 vaga. 59m2, R$145.000,00

ReI. 0182 Res. Meliáh. Vila
Lalau. Apto 2 dorm, demais

dependo 51 m2 R$ 120.900,00.
Ent. e saldo cl Fine. Bane. FGTS

Ref.. 0261 Resid. S�nta Rita,
Barra do Rio MolhaJ sUlte+1dolm,

ou 2dlIrm, demaís dep�ld, 2
sacadas sendoS1 cl churr 1 vaga.

ap rtir R 139.000, .

Ref. 0297 Res.Don Joãol Rau, el
3 dorm, demais depend, sacada
el churr. R$ 150.000,00. Aceita
financ 79,31m2 cl FGTS. ULTI.

UNIDADE

ReI. 0353 Resid. Vicenzi, Barra
Rio Molha, 2 dorm, demais

depend, 63m2 R$ 130.000,00;
Aceita finane. el FGTS

ReI. 0255 Res.Felieitá. Água
Verde, suíte+ 1 dorm, demais
depend, 2 sacadas (sendo 1 el
ehurr),J. 1 vaga, R$ 159.000,00.

a:difieio c/ elevador.

�

Ref. 0153 Resid. Villa Rica, Vila
Nova. Apto com suíte + 2 dorm,
demais depend, sacada cf churr,
vaga dupla. R$ 159.000,00. Ent.

saldo el finac.

.035'9 I õn, v

Brasília, Apto Novo. Suíte + 1
dorm, demais depend, sacada cf
churr, 76m2 útil. R$ 175.000,00.

Aceita Finac. cl FGTS.

PARCELAS DIRETO Cf
PROPRIETÁRIO

PARCELAS PIRETO Cf
PROPRIETÁRIO

Ref. 0346 Resid. Novo
Horizonte, lindo apto todo
mebllhade, suíte el eloset e
demais dependo 91,15m2 R$
318.000,00 Aceita finane.

Rel.0372 Terreno, Barra Rio
Molha, e/420m2, próximo a

prefeitura, R$ 130.000,00;

Ref. 0373 Terreno, Vira Lalau,
el 357m2, próximo ao DG da

WEG, R$ 120.000,00
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3275.1100

IMÓVEIS
GRECl3326J

Plantão 9921.5515
COMPRA - VENDA .. LOCAÇÃO
www.spacoimoveis.net

Imóveis para venda

Casa mista, 3 dormitórios,
.demals dependências, área
de festa cl churrasqueira,
em terreno de 292,80 m"
Rua Piedras Negras (com fácil
acesso à SR 101 e próximo da praia)
Preço: R$ 120.000,00

Apartamento com linda vista
panorâmica do Centro, possui
2 dormit. (1 suíte), cozinha cf
móveis planejados, bwc social
mobiliado, sacada cl churrasq.
�emais depend., e garagem.�

esid. Caribe R$ 220.000,00

Residência em alvenaria
composta por 3 dormitórios
e demais dependências.

Possui área total construída
�46,00m\ terreno 350,00m2.

Próx. Seara.
Preço: R$ 140.000,0

.....0_"",

Imóveis para locação

Edson Müller (47) 9112-1700
Corretordelmóveis (47)3372-1700
CRECIISC N°. 8530 JaraguádoSul-SC

www.mullercorretor.com.br

, '" - �,-.",
,

, 'W:.� �.'
1 Wt "lS /' + t\i:!:>III�
,I "�",

U",..' _.,! ""-·'a "" Irc/i,. r.; li""

Cód. 3053 Vila Nova • Prox.
ar do Oca - terreno- área +1·
4.147 m2 com galpão de

600,OOm2, com mezanino·

R$2.000.000,OO

Cód. 2020 João Pessoa - Edit.
• Entr. 20 mil +fin.Ap 2 quartos,
salal copa, cozinha, lavanderia,
bwc, churrasqueira sacada

ara em R$115 mil·Oferta

Cód.1048 Centro - R�a: Procópio
Gomes, Casa de esquina- com 4

quàrtos, sala. sala Iv, copa, cozinha,
lavandetia e garagem . terreno 530

m2, Valor do imóvel R$ sob cons

.�

Coo. 2017 - Centro • Apartamento 3

quartos, sala! copa, cozinha,
lavanderia, bwc, churrasqueira

sacada garagem· Valor

R$165mil

Cód.2018Três Rios do Sul -

Apartamento 2 quartos, sala!
copa, cozinha, lavanderia, bwc,
churrasqueira sacada garagem -

R$125miL.

Coo. 2021·Centro - Edif. Juliana·
Apartamento 1 suite, 1 quarto, sala!

copa, cozinha, lavanderia, bwc,
churrasqueira, sacada garagem - of.

R$ 175 mil por 175 mil
, I tKKtNU I"'AKA LU I tAiYltN f li NA AKtA INUU� I KiAL

DE PIÇARRAS COM 160 MIL M�·'· FÀZENÔÓ�REN'TE'col
A BY� 101 : PRÓX pósTh�GEÃ6'BRAlJco", f-',,::<.:

�

Cód.11 05 - Vila Lenzi _ Casa Cód.1 049 - Nova Brasília - 2 e1a:s �:�: �;�erreno' �;;:UÇIiO·
mista, 1 bwc 4 quartos, sala, ,

uítes(hidr)+3 qtos, 2 bwc, copa, 1066 Praia Barrado Sul

cozinha, despensa, lavanderia ala ív, s estar, churrasq,aq solar, 1075 Chico de Paulo 430m2

varanda, garagem, churrasqueira, garagem 4 carros. 1107 Nereu 375m'

jardim. R$185 mil
Sob consulta Apartamentos Local

_--------....._--_------t 2002 SFS/Ubatuba 1 quadra domar 70m'/Suíte+2q
PROJETOS E CONSTRUÇOES 2017 Amizade Cond, 3quartos

Temos projetos com equipe de arquitetos e engenheiros, com grande 2020 joão Pessoa �róx. Posto Mime 2 quartos
experiência no mercado de construções. "Deixe todas as preocupações e os Terrenos Alea

desgastes estressantes e emocionais de uma construção por nossa conta, 3040 Centro(�rox.Kohlbach)
enquanto isso você desfruta os sabores da vida até a entrega das chaves.' 3051 GuarammmBR280 2.450 m2

FINANCIAMOS PELO SISTEMA 3054 JoãoPessoajr 918,OOm2

(SFH).minha CASA minha VIDA!
3055 Barrado Sul +1-350m'

- - Chácaras

.ProJeto Estruturais e Arqultet6nlcos 4006 MassJRibGustavo 201.000m'
4007 São Bonifácio' 242.000m'

Aluguel- Centro - ap 3 quartos

aprox.90m'
120m'
100m2madeira

Valor
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

• Apartamento o Ilha da Figueira: Apartamento
com dois quartos, sala, cozinha, área de serviço,
banheiro e garagem. Valor R$ 540,00
• Res. Saint German; suíte, + 1 quarto, sacada
c churrasqueira, 1 garagem. Bairro Vila Lalau -

valor RS 890,00 + cond.

• Casa Comercial- Rua João Picolli Centro -

valor R$3.000,00
,
• Sala Comercial- 67m2 + 1 garagem Bairro

·

Vila Lalau - valor R$800,00 + R$60,00 cond.

·

o Res. Saint Morilz • Vila Nova: Apartamento
com três dormitórios (sendo uma sene), sala,

· cozinha com mobilia, área de serviço, banheiro,
sacada com churrasqueira, duas vagas na

garagem. Valor RS 1.050,00 + Cond.
o Casa o Rau - Casa Nova com três quartos,
sala, cozinha, área de serviço, banheiro e

I garagem. Casa toda murada. Valor R$ 1.000,00.
.......... I - Galpão - Guaramirim - Galpão com 262m2 em

I Guaramirim. Valor R$ 2.100,00
- Flat - Hotel Sebastian - Flat no Hotel Saint
Sebastian. Valor R$ 800,00 + cond.

- Apartamento o Vila Nova - Apartamento todo
mobiliado na Vila Nova; Com dois quartos, sala,
cozinha, area de serviço, banheiro e garagem.
Valor R$ 630,00 + cond.

R1286

São Luiz

Aceita

imóvel na

negociação R 1281 - Guaramirim - R$135.000,00

-� __1I!'!eIl18

RE$. SAINTMORITZ -RUA 25 OE JULHO, BAlRRQ
VII-A NOVA. suflE. 2 QUAaros, COZINHA.

LAVANDERIA, BWO-, S�LA'jANTARjVISI:rA, SAÇADA
C7 GHURRASQUEIM, 2VAQAS DE GARAGEM.

VALOR. R� 295.000,00.

RES. TORRE DI sou - ELEVADOR - AP'fOSA PARTIR
DE 60M2, �VAhOR A PARTIR DE R$ 130.000,00.
INCORPORI\ÇÃ'O SOB W 5.340. APTOS COM 2.

QUARTOS. CPZINPlA, LAVA'f'iDERIA, BANHEIRO, S�
JANTARjESTAn, SACADA COM CHURRASQUEIRA, �

VAGA GAfMGEM.

Ed, Maguilu • Centro - Bloco A - UltimoAndar> 02
dorm., sala, cozinha, bwc, lavanderJa, garagem �

Valgr: R$ 13q.000,00

CENTRO - Res. Ruth Braun, apto c/74,65m;2 (le
área privativa; suít�. Lquarto, Bwc�ocíal,

cozinh�, lavanc:jeria, sala jantar/estar. sacada c/
churrasqueira E1 uma garagem.

Valor R$ 240.000;00

Res. Maransta - Centro - 100m2 de área privativa;
Prédio SEMI-NOVO; suíte, 2 quartos, Bwc, cozinha,

lavanderia, sala de jantar/estar, sacada cl
churrasqueira, 2 vages de garagem.

Valor R$ 250.000,QO

CASA ALVENARIA, BAIRRO AMIZADE - RES. NOVO MILÊNIO - CENTRO - Apto c/107m2
MASSACORRIDA, PISO CERAMICA E LAMINADO OE área útil + 70m2 de terraço, sendo cl suíte, 2

MADEIRA. SUÍTE, 2 QUARTOS, SALA E "L" quartos, bwo social, cozinha mobiliada, sala
ESTARjVlSITA, BWC, COZINHA, LAVANQERIA, jantar/visita, churrasqueira, lavanderia. 1 garagem.

GARAGEM, ÁREA DE FESTA COM CHURRASqUEIRA.
J

Valof R$ 330.000.00
VALOR R$ 290.000.00

SOBRADO - CHAMPAGNAT· SUíTE C CLOSET E

HIDRO, 2 QUARTOS, BANHEIRO, COZINHA COPA,
SALA DE JANTAR, SALA VISITA, LAVANDERIA,
DEP. DE EMPREGADA C BANHEIRO, GARAGEM

PARA 2 CARROS, VALOR R$ 550.000,00

R3046 -

Chácara em

Guaramirim

com 90.000 m2

porteira
fechada.

1 00% cercada.

Preço à

consultar.

i-DEIXE-NOSÃOMINISTRÃItSEU IMÓV�. I
i PROCURAMDS IMóvEIS RESIDENCIAIS E !
! CpMERCfAIS PARA L06AIÃQ, !
f ENmi�M CONTATO CON.OSCO� I

�I I
I I
J
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Bairro Três Rios

do Sul - lotes com

aprox. 350m2, rua

asfaltada, totalmente'

legalizado', pronto pra

construir, financiável

pela Caixa. - Reg.
Imóveis MI mãe

59.1-23
.

,

CONSULTE-NOS SOBRE OUTROS IMOVEIS

(47) 3375.0505
9153·1112 /9135·4977 /9964·4959 AQUI

Creci: 3371J

Casa 60m2, 2 quartos, sala, COZ., bw, área
serv., varanda. Terreno 382m2• R.
Seminário. CorupájSC. R$117.000,OO.

Casa 85,76m2, 1 suíte, 2 quartos, saia"
COZ., bw, lavand., e garagem. Terreno
260m2• R. Irineu Pereira, João Costa.

JoirlvillejSC. RS150.000,OO.

Sobrado Novo 60m2, 2 quartos,
sala e cozinha integradas, bw,

lavanderia e varanda.

Corúpá/SC.

Casa Nova 51m2, 2 quartos, sala e
.

cozinha íntegr., bw, lavand. e
varanda. CorupájSC. Finalizando
muro frente e fundos e jardim! ! !

Apto 52,71m2, 2 quartos, sala, coz.,
lavand., bw, salão de festas,
playground e garagem, quadra de

esportes e quiosques. Jguá do

Sul/Se. R$100.000,OO.

Terreno 380m2,
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
Decorado - 22 Piso: Cozinha Sob Medida, Salão de Festas com Lavabo,

Churrasqueira e Sacada + Dependendas I 02 Garagens.

Apartamento Residencial São Luis
Área Privativa 63,37

Novo com 3 Quartos, Sala com 2 Ambientes, Cozinha,
Banheiro, Área de Serviço, ISacada com Churrasqueira e 1 Vaga de Garagem ��

�rln '111/1 ftJrIffi I'n I r N I ' ln � JIII�

Apartamento Edifício Arnarilis
Área Privativa 98,81

'

1 Suíte + 2 Dormitórios, Sala estar/jantar,
Churrasqueira na Sacada, Salão de Festas,

Garagem, Portão Eletrônico

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Av. Mal. Deodoro, 191 - Alameda 25 www.bertaimoveis.com

Rei 1024 - Massaranduba (Barro branco) -1ª Casa de
madeira com 64m2,02 quartos,sala,cozinha,bwc,área

de festa (fogão a lenha,Dispensa,bwc) - Casa de
madeira com 56m2 Sem divisórias.terreno com

looom2 todo murado com cerca de alumínio.próximo
a BR. RS 250.000,00

Rei 1026 - Casa de alvenaria com 92m2 ,03 qua
rtos,sala,cozinha,banheiro,lavanderia garagem.

R$220.ooo,oo

Ref. 2023 - (Amizade) Apartamento com 82m2, 02
dormitório sendo 01 suíte,cozinha,sala,lavanderia,
sacada com churrasqueira. 01 vaga de garagem.

RS 159.000,00

dormitório, sala, cozinha, lavanderia,
portão eletrônico, Condomínio em torno

de 55,00 - 3º andar. R$ 88.000,00

Rei2028 - Baependi - Apartamento com 57,17m2,
02 quartos,sala,coz.,Bwc,lavanderia,sacada com

churrasqueira,Ol vaga de gar. Prédio oferece: Salão
de festa - churrasqueira - academia - piscina - Entrega
prevista para Jan/2012. Entrada de RS 30.000,00 +
parcelas até financiamento bancário. RS 130.000,00

(Amizade) - Sobrados com 125m2,
03 dormitórios sendo 01 suíte, 02

dormitórios,cozinha, sala, 02 banheiros, 01
vaga de garagem.Terreno com 155m2•

Condições de pagamento: 40% de entrada +

parcelas direto com a construtora.

Ref.2033 - Amizade - APARTAMENTO COM
90M2 PRIVADO- 03 DORMITÓRIOS SENDO
01 SUíTE, AMPLA SALA DE ESTAR E JANTAR,

COZINHA E LAVANDERIA, AMPLA SACADA COM

CHURRASQUEIRA! 02 VAGAS DE GARAGEM,
SOL DA MANHÃ!!! ÓTIMA LOCALIZAÇÃO

R 195.00000

Ref. 2034 - NOVA BRASfuA - APARTAMENTO
NOVO COM 68M2, 2 QUARTOS,l BWC

SOCIAL, SALA DE ESTAR E JANTAR, COZINHA,
LAVANDERIA. AMPLA SACADA COM

CHURRASQUEIRA, 01 VAGA DE GARAGEM.
REBAIXO DE GESSO COM LUZES EMBUTIDAS,

SOL DA MANHÃ!!! - R$160.000,OO

Cad 13002 Galpão no Bairro

Baependi com 913,00 m2 + 02

bwc. Valor: R$ 5.500,00

I II I II
Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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e-mail: imoveis@imobiliaria r Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

FRANCISCO TODT, N° 960 - 01

QTO, sr, COZ, BWC, lA\'; SACA­
DA CI CHURRASQUEIRA E GAR.
R$620,00 EDIF. GUILHERME
BAIRRO: VILA lENZI, RUA MA­
RIA UMBEllNA DA SILVA, N°
500 -lQTO, SL, COZ, BWC; LAVo
R$330,00
BAIRRO:TIFAMARTINS -RUA 766,
ADELAIDE TOFFOl -lOT.CORU­
PA -2QTOS, SL, COZ, BWC, lAV E
GAR. R$380,00
BAIRRO: BARRA DO RIO CER­
RO -RUA DAS CEREJEIRAS,S/N
-02QTOS, st, COZ, BWC, lAV E
GAR. R$470,00 EDIF.WEDMANN
BAIRRO: JGUÁ 99- R. OSCAR SCH­
NEIDER,W 301 -02QTOS, si, COZ,
BWC, lAV E GAR.R$5oo,00
BAIRRO: NOVA BRASílIA -R.
JOSE EMMENDOERFER, N° 851

-02QTOS, si, COZ, BWC, lAV E
GAR. R$580,00 -EDIF. SAN RAFAEL
BAIRRO: NOVA BRASílIA -RUA
DONA ANTONIA, N° 139 - 01QTO,
sr, COZ MOBILIADA, BWC, lAV E
GAR. R$400,00
BAIRRO: VILA NOVA -RUA
OSWALDOGlATZ, N° 40 - 02QTOS,
si, COZ, BWC, lAV E GAR.
R$500,00. EDIF. JARDIM DAS'MER­
CEDES
BAIRRO: AMIZADE- RUA AR­
THUR ENKE, N° 231 - 02QTOS, si,
COZ, BWC, lAV E GAR. R$460,00
EDIF. PARISI
BAIRRO: AMIZADE - RUA AR­
THUR GUINTER, N°225 - 02QTOS,
sr, COZ, BWC, lAV E GAR.
R$550,00- COND. AMIZADE
BAIRRO: CENTENÁRIO -RUA
HENRICH lESSMANN, W 421

-02QTOS, si, COZ, BWC, lAV E
GAR. R$550,00
BAIRRO: VILA lALAU -RUA AL­
BERTO SANTOS DUMONT, N° 196
-2QTOS, SL, COz, BWC, lAV E GAR.
R$600,00 EDIF. oLiVIA
BAIRRO: VILA lAlAU -RUA GER­
MANO HORST, N° 64 - 01 SUíTE,
1QTO, si, COz, BWC, lAV E GAR.
R$800,00 EDIF. SAINT GERMAN
BAIRRO: BAEPENDI -RUA FRED­
ERICO BARG, W 251 -OlQTO, sr,
COZ, BWC, lAV E GAR. R$550,00.
BAIRRO: ILHA DA FIGUEIRA­
RUA JOSÉ T. RIBEIRO, N°3695 -02

QTOS, si, COZ, BWC, lA\'; SACA­
DA CI CHURRASQUEIRA E GAR.
R$600,00
BAIRRO: ILHA DA FIGUEIRA -

RUA JOSE THEODORO RIBEIRO,
N° 3695 -2QTOS, st, COZ, BWC,
lAV E GAR. R$580,00
BAIRRO: ILHA DA FIGUEIRA -

RUA ANTONIO JOSE GONÇALVES,
N° 343 - 01 SUíTE, 02QTOS, si, COZ,
BWC, lA\'; SACADA CI CHUR­
RASQUEIRA E 02 GARS. R$850,00
- EDIF. FIGUEIRA
BAIRRO: VILA RAU -RUA PRE­
FEITO JOSE BAUER, N° 653 - 2QTOS,
si, COZ, BWC, lAVEGAR. R$550,00
BAIRRO: JGUÁ ESQUERDO -RUA

JOÃO JANUÁRIO AIROSO, N° 1189
-2QTOS, sr, COZ, BWC, lAV EGAR.
R$600,00

KITINETE
BAIRRO: SÃO lUIS -RUA FRAN­
CISCO HRUSCHKA, lOTE 148 -

SÃO LUIZ - 01 QTO E COZ JUNTO,
BWC. R$ 250,00
BAIRRO: SÃO lUIS -RUA FRAN­
CISCO HRUSCHKA, N° 916 -lQTO,
si, COZ, BWC, lAV E GAR. R$500,00
BAIRRO: ESTRADA NOVA - RUA
JOSE PICOU, 510 -01 QTO E COZ
JUNTO, BWC. R$280,00
BAIRRO: VILA RAU - RUA CAR­
lOS ZENKE,N° 224 - 01QTO, COZ E
BWC. - R$ 300,00
BAIRRO: VILA lENZI -RUA MA­
RIA UMBEUNA DA SIlVA,N°
700- 1QTO, si, COZ, BWC, LAVo
R$420,00

TERRENO:
RUA JOSÉ THEODORO RIBEIRO -

ILHA DA FIGUEIRA - 30X60 M2 R$
l.000,00
CASA COMERCIAL: RUA MAX
WIlHEIM, N° 258 -03 QTOS, si,
COZ, BWC, lAV E GAR .R$l.800,00-
100M2
SALA COMERCIAL 18 CENTRO­
RUA GUILHERME DANCKER,N°
161 - 34 M2 - R$ 440,00
SALA COMERCIAL -AV.MAR. DE­
ODORO DA FONSECA, N° 1594 - 32
M2 - R$ 670,00

TRls RIOS DO SUL
6.271- CASADEALVENARIACOM ÁREADE
100,00M2. EoTERRENOCOMÁREADE

312,00M2. SENDO 3 DORMITORIOS, SAlADE

1\1, CqPAICOZlNHA, 2 BWC, LAVANDERIA,
CHURRASQUEIRA. R$120.000,OO

6.310 - DUAS CASAS NO MESMO TERRENO,
UMADEALVENARIA90,OOM2COM 03QUAR­
TOS, 02 BANHEIROS, SALA, COPACOZINHAE
LAVANDERIACASADEMADEIRA80,OOM2COM
03 QUARTOS, SALA,COPA, COZINHA, LAVAN-
DREIA, BANHEIRO E GARAGEM. R$110.000,OO

VlLALALAU

6.312 - SOBRADO COM ÁREA DE 140,00
M2 E MAIS UMA EDICULA DE 40,00 M2.

COM 6 DORMITÓRIOS, 6 BWC, COPNCOZ­
INHA, ÁREA DE SERViÇO, GARAGEM 02

AUTOMÓVEIS. R$380.000,OO

CENTRO

6.270-ED. SCHIOCHET -APARTAMENTO
COM 1 SUíTE + 2 DORMITÓRIOS + DEPEND­

ÊNCIAS DE EMPREGADA, SACADA, AMPLA
SALACONJUGADA, 2 BWC, COZINHA.

R$265.000,00

CENTRO
6.254- EDIFICIO JARDIM DE MONET - APTO

COM 04 SUITES - 01 C/CLOSET - SALA

DE ESTAR INTIMO-SALA ESTAR/JANTAR­

ESPAÇO GOUMERT-COPNCOZ-SACADA. 3
VAGAS DE GARAGEM, APTO TODO MOBILI­

ADO. R$970.000,OO

CASAS:
BAIRRO: ILHA DA FIGUEIRA -

RUA ANTONIO PEDRI, S/N -03
QTOS, sr, COZ, BWC, lAV E GAR.
R$750,00
BAIRRO: NOVA BRASílIA- RUA

JOÃO PlANINCHECK, N°931
-03 QTOS, sr, COz, BWC E lAV.
R$450,00
BAIRRO: NOVA BRASílIA -RUA
RICARDO NASS,N 95 -02 SUITES, 02
QTOS, 02SlS, COZ, BWC, lAV EGA­
RAGEN PI 02 CARROS. R$2.oo0,00
BAIRRO: CHICO DE PAULA - RUA
ARTHUR BREITHAMPT, lOTE 120
-02 QTOS, si, COZ, BWC, lAV E
GAR. R$550,oo.
BAllmo: SÃO lUIS - RUA TEREZA
AIGNER HRUSCHKA, N° 198 -02

QTOS, si, COz, BWC, lAV E GAR.
R$6oo,00
BAIRRO: SÃO lUIS RUA GUIL­
HERME IGNÁCIO HRUSCKA, N°
FRENTE -OlQTO, si, COZ, BWC,
lAV E GAR. R$430,00
BAIRRO: VILA lENZI -RUA ONE­
lIA HORST, N° 307 -02 QTOS, si,
COZ, BWC, LAVo R$440,00

BAIRRO: JGUÁ ESQUERDO- RUA
FRITZ VOGEl,N° 173- 02 QTOS, si,
COZ, BWC, lAV E GAR. R$750,00
BAIRRO: JGUÁ ESQUERDO -RUA
lUIS GONZAGA, W 255 -02 QTOS,
si, COZ, BWC, lAV EGAR. R$580,00
BAIRRO: JGUÁ ESQUERDO- RUA
JOÃO CARLOS STEIN, N° 80 -03
QTOS, si, COZ, BWC, lAV E GAR.
R$690,00
BAIRRO: BEIRA RIO -GUARA­
MIRIM -RUA RAFAELMARANGO­
NI, N° 106 -02 QTOS, SL, COz, BWC,
lAV E GAR. R$5oo,00
BAIRRO: AMIZADE -RUA JACOB
GUESSER,W 281 -03 QTOS, SL,
COZ,02 BWC, lAVE 02 GARAGENS.
R$1.l75,00
BAIRRO: VILA lENZI, RUA AFON­
SO NAGEl, N° 64 - 01 SUITE, 02

QTOS, 02SLS, COz, �WC, lAV E
GARAGEM.R$l.loo,oo
BAIRRO: VILA RAU - RUA WER­
NER STANGE, N° 19 -03 QTOS, sr,
COZ, 02 BWC, lAV E GAR. R$990,00
BAIRRO: ESTRADA NOVA- RUA
CAMILO PICOlU, N° 204 - 03

QTOS, si, COZ,02 BWC, lAV EGAR
PIO 2 CARROS. R$990,00
BAIRRO: ÁGUA VERDE - RUA
ERWINO MENEGOTTI, N 56 - 02
QTOS, sr, COZ, BWC, lAV E GAR.
R$680,00
BAIRRO: RIO CERRO II - RUA
GERHARDT ROEDER - lOTE 48
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
tica equipada, brique­
doteca, playground.
R$11 0.000,00 'entrada
+ parcelamento +
financiamento bancário

e FGTS.

Ref. 024 - São Luís - CASA NOVA com

suíte + 2 quartos, closet, 3 banheiros,
salas de estar/jantar e cozinha integra­
dos, churrasqueira, garagem p/ 2 car-

ros. R$315.000,OO. Aceita financiamento
bancário.

Ref. 022 - São Luís - CASA NOVA com suíte + 2 quartos,
3 banheiros, e vagas na garagem. Excelente padrão de
acabamento (porcelanato, massa corrida, gesso, es­

quadrias de alumínio), preparação para aquecimento solar
e preparação para split. Loteamento de bom padrão, em

localização pri�ilegiada. Toda murada e com portão e cerca

de alumínio. R$305.000,00. Aceita financiamento bancário.

Ref. 1005 - Vila Lenzi - Ed. Novo Horizonte
'

- Apartamento todo mobiliado sob medida I

suíte + 2 quartos, sacada com churrasquei�
ra, 2 vagas de garagem, excelente padrão de
acabamento. R$320.000,OO. Aceita finan­
ciamento bancário.

REF.100r - BAEPENDI- ED. RESID. ESPLEN­
DOR- - AMPLO APTO COM SUíTE' + 2 QUAR-

I

TOS, DEMAIS DEPENDÊNCIAS, GARAGEM. I

R$218.000,OO. ACEITA FINANCIAMENTO'
BANCÁRIO.

I

RESIDENCIAL REAL PARQUE - Ref. 1012 - Vila
I

Nova - Resid Real Parque - Apto cf suâe + 2

quartos, sala, eoz., sacada cf ehurrasq., área de

serviço cf sacada e garagem. Localização pnvile- ;
giada. R$220.000,OO. ;
�--�--------�----�

Ref 1014 - Centro - Ed. Ruth Braun - Apto
com suíte + 1 quarto, moveis sob medida
na cozinha e banheiros, excelente locali-

zação. R$230.000,OO.
.

- Ref. 047 - Santa Luzia - Terreno com 388m2 de
esquina, ótimo ponto comerciaI.R$65.000,00.
- Ret. 2011 - Chico de Paulo - Terreno com 465m2 em
rua asfattada. R$98.000,00.
- Ref. 2003 - Barra do Rio Molha - Terreno com
348,24m2• R$98.000,00.

.

- Ref. 2004 - João Pessoa - Terreno com 327m2.
R$85.000,00.
- Ref. 2006 - Centro - Terreno com 480m2.
R$240.000,00.
- Ref. 2013 - João Pessoa - Terreno com 545m2.
R$93.000,00. .

- Ret.2017 - Schroeter - Terreno com 500m2.
R$120.000,00.
- Ref.2019 - João Pessoa - Terreno com 488,25m2 em
rua asfattada com22m de frente. R$98.000,00.
- Ref. 2020 - Água verde - Terreno com 450m2.
R$140.000,00.

.

- Ref.2022 - Vila Lenzi - Terreno com 300m2 em rua

pavimentada. R$135.000,00. Acetta financiamento
bancário. .

- Ref. 2023 - Água Verde - Terreno com 330m2 em
rua pavimentada. R$135.000,00. Aceita financiamento
bancário.
- Ref. 2025 - Rau - Terreno com 352m2. R$105.000,00.

TEMOS TERRENOS PRONTOS PI
CONSTRUIR CONSULTE-NOS.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



6 I FIM DE SEMANA, www.parcimoveis.com.br

•

irasso
Imóveis

Rua Cei Proropio Gomes de Oliveira, 654 - Centro
Horário: 8hs às 12hs e 13h30m às 18h de Sego a Sexo

Cód.: 3199 - Ter-

rena no bairro

Três Rios do

Sul - Rua Prefeito

José Bauer. Área

de 62.510,OOm2.

Valor:

R$2.500.000,OO

ALUGA-SE
Solo comercial no centro

Ruo Reinoldo Rau.

Com aproximadamente
215m2• �

R$2.000,OO
Cod� 3214 - Loteamento Boulevar
com 734.70m2 -R$285.000,OO - P
em até 36 meses ou via financ. B

...,
I

N
.....

co:

)
\

Com 01 suite + 02 quartos, sala,
cozinha, bwc, área de serviço
com 01 vaga de garagem, casa

germinada. R$900,00
Ret. 1002 - CASA ALVENARIA
-ILHA DA FIGUEIRA - Parte

superior 03 quartos, sala com

sacada, cozinha, banheiro,
área de serviço e garagem.
Piso interior - sala e banheiro.
R$720,00

.

Ret. 1003 - CASA PARA FINS
COMERCIAIS - CENTRO - Com
10 quartos, 04 banheiros,

===============::;::;::::::;::: :;::::::::::::;::::::::;::::::===::::;:==::::;:=::::;:==�F===:��������f.;=;;�=,;;;::==l�================� cozinha com armários, toda
Cód. 2356 - Nova Cód. 1951 _

murada. R$2.000,00
Brasnia - Apart. com Ret. 2000 - APARTAMENTO
'98,00m2 privativos, Barra do Rio

_ BAEPENDI _ Com suite +

sendo 01 suíte, 02 Cerro 02 quartos, sala com sacada,
dormit., sala de Apartamento cozinha, banheiro, área de

jantar e estar, bwc novo com serviço com churrasqueira e 01
social, sacada com 113,00m2 priva- vaga de garagem. R$ 650,00
churrasq., cozinha, tivos, 02 vagas REF. 2001 - Apto. - AMIZADE
lavand. Rcam os de garagem.

- 01 suite, 02 qtos., ar condicio-
móveis sob medida

Edifício Ma- nado, banheiro, cozo cf mobília
na suíte, bwc, , sala, sacada com cnurrasq.,
homme, cozinha e ranello, excelente área de serviço. 01 vaga de gar.
lavand, Apart. semi acabamento. R$1.000,00
novo, portas laquea- R$ 243.000,00 Ret. 2002 - APTO - ILHA DA
das. R$ 220.000,00 estuda propos- FIGUEIRA - Com 02 quartos,
estuda propostas tas, aceita sala com sacada, banheiro, coz-
com carro, aceita fin. financ.bancário inha, área de serviço, 01 vaga

a..::::===========b=a=n=ca=·ri=o=.==� !:============::::::::::::::::::::==::: I
de garagem e churrasqueira na

::;==:::=:==:::::::;;;==========�:=:=======�==========;.. lavanderia. R$ 600,00.
ReI. 2005 - APTO - CENTRO -

Apartamento com 02 quartos,
sala com sacada, banheiro,
cozinha, lavanderia e garagem.
R$715,00
Ret. 2006 - Apto. - VILA NOVA
- 03 qtos., sala cf sacada,
coz., 01 bwc, área de serviço,
01 vaga de gar., prédio possui
elevador e salão de testas.

R$720,00
ReI. 2008 - APTO - CENTRO
- Com 01 suíte + 02 quartos,
sala com sacada, cozinha
com mobília, área de serviço,
banheiro social com 01 vaga de

garagem. R$1.200,00.

Cód. 2151 - Ja­
raguá 99 - Res.
Veszprém
Apartamento
com 55,00m2
de área
interna, sendo
02 dormitórios e
demais depend.,
mobília na
cozinha e bwc,
04 vagas de
garagem.
R$ 150.000,00
- estuda
propostas, aceita
fin.bancário

ad. 54 - Nova Brasüla- Terreno de esquina
comercial e residencial com 393,00m2, possue uma
casa mista com 02 quartos e demais dependências.

R$ 215.000,00 estuda propostas com apto até
R$100.000,00

Cód. 2753 - Vila LaLau - Apartamento no EditLiliun
com 65,00m2 total, sendo 02 quartos, sala, cozinha,
lavanderia, bwc e 01 vaga. Móveis sob medida no

quarto, bwc e cozinha, excelente estado de cOIJ­
serva ão. R$ 129.000,00 - aceita fino Bancário

Cód. 1761 - Centro. Excelente terreno comercial /
residencial com 431 ,00m2, possui casa de alvenaria
com 90,00m2, próx. Caneri Pizzas. R$ 350.000,00 -

estuda propostas

ReI. 2010 - Apto. - CENTRO
- Com 01 suíte + dois qtos.,
bwc social, sala de estar, sala
de jantar, coz., sacada ..área de

serviço, 01 vaga de gar. Prédío

cf elevador, piscina e salão de
testa. R$1.500,00
Ret. 2011 - APARTAMENTO
- NOVA BRASILlA - Com 03

quartos, sala, coz.com pia,
01 banheiro, área de serviço
com 01 vaga de garagem. R$
550,00.
Ret. 2012 - APARTAMENTO -

ILHA DA FIGUEIRA - Com 02

quartos, sala com sacada e

churrasqueira, cozinha, ban­
heiro, áre� de serviço com 01

vaga de garagem. R$ 650,00
Ret. 2014 - Apto. - CENTRO
- ED. ANA CRISTINA - Com

suite, 02 qtos, sala com sacada
e churras., bwc social, cozo
(apenas bancada de granito
divide sala da coz.) , lavand. e

garag. R$900,00
Ret. 2015 - APARTAMENTO -

BAEPENDI - Com 02 quartos,
sala com sacada, cozinha, ban­
heiro, área de serviço com 01

vaga de garagem. R$ 580,00.
Ret.2017 - aúitinetes - Centro
- Ed. Marechal Center - 01 qto.,
bwc, sala e coz. conj. R$350,00
Ret. 2018 - Apto. - Centro
- Com 02 qtos., sala, coz.,
área de serviço. Não tem
garagem. R$700,00. Não
tem condomínio, apenas taxa
de água.
Ret. 2019 - APARTAMENTO -

CENTRO - Com 02 quartos,
sala, cozinha, área de serviços,
01 banheiro com 01 vaga de

garagem. R$700,00.
Ret. 3008 - SALA - CENTRO
- Com aproximadamente 314
m' com banheiro térreo e coz­

inha, mezanino com banheiro.

R$4.500,00.
TEMOS ÓTIMAS OPÇÕES DE

SALAS COMERCIAS !!

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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3376-0015
Plantão vendas:

9175-9528 - Adriana
9175-9540 - Daniel

BarraSul
A imobiliária da Barra

RUA ANGELO RUIINI, 1053
•

www.lm

Cód 139 - CASA ALVENARIA -Ilha da
Figueira,com 160m2, 3 dormitórios, 1 vaga de
garagem.Terreno com 395m2.R$ 150.000,00.

Cód 145 - CASA ALVENARIA - Schroeder, com
145m2, 3 domüóríos, 2 vagas de garagem.

Terreno com 518m2.R$ 155.000,00.

vendas@imobiliariabarrasul.com

iliariabarrasul.com

Planlão: 9135·860 I

REF 545 Sobrado - Água Verde Com alto padrão
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